
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 115 del 24/09/2025  

 
Oggetto : 
“FESTA NAZIONALE DEI NONNI” - EVENTO A PALAZZO DRAGO 
(SALONE VETRATO) IL 03/10/2025 - APPROVAZIONE - DELIBERA DI 
INDIRIZZO. 

 
L’anno duemilaventicinque, addì ventiquattro, del mese di settembre, alle 
ore 19:45, in una sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 
18 agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PETTITI Giampiero Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Vice Sindaco  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 

FRANCO Luca Assessore  X 

Totale 4 1 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  NASI Chiara Angela. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, QUAGLIA Mattia Domenico 
nella sua qualità di Vice Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta 
dichiarata aperta dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATE le proprie linee previsionali e programmatiche in materia di Politiche 
Sociali, Giovanili, Manifestazioni e Cultura; 
 

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio comunale n. 48 del 21.12.2015 

è stato approvato il nuovo regolamento del Consiglio comunale dei Ragazzi 

(successivamente denominato CCR); 

VISTA la riunione del Consiglio Comunale dei Ragazzi del 11/11/2025 (convocato 
con nota prot. n. 13282/2025) durante la quale è emersa l’unanime volontà di 
celebrare la “Festa nazionale dei nonni” istituita dalla Legge n. 159/2005 e 
ricorrente il 02 ottobre; 
 

RITENUTO di organizzare un momento conviviale nel pomeriggio di venerdì 03 
ottobre a Palazzo Drago (Salone Vetrato) per consentire una più larga 
partecipazione; 
 
SENTITE per le vie brevi il locale Circolo Acli e l’associazione Auser, impegnate in 
attività sociali per la popolazione anziana, disponibili a collaborare e partecipare 
nella realizzazione dell’evento; 
 
SENTITA ALTRESÌ la Pro loco Villa di Verzuolo resasi disponibile a curare il 
rinfresco; 
 
RITENUTO di organizzare l’evento consentendo l’uso gratuito della sala con le 
relative apparecchiature multimediali, la successiva pulizia dei locali e l’utilizzo del 
logo comunale nel materiale per la pubblicizzazione dell’evento stesso allegato 
alla presente di cui è parte sostanziale ed integrante;  
 
DATO ATTO che l’organizzazione dell’evento non comporta oneri aggiuntivi per 
codesto Ente; 
 
RITENUTO ALTRESÌ di dare mandato al Responsabile dell’Area Affari Generali e 
Servizi Demografici per la predisposizione degli eventuali atti che consentono 
l’organizzazione dell’evento; 
 

DATO ATTO che la fattispecie può ritenersi urgente per poter procedere con 
l’organizzazione del progetto; 
 
CON votazione unanime, favorevole, palesemente espressa. 
 

DELIBERA 
 

1) Di riconoscere la premessa narrativa che si intende, qui, richiamata e di 
approvare l’organizzazione di un momento conviviale per celebrare la “Festa 
nazionale dei nonni” nel pomeriggio del 03/10/2024 all’interno del Salone 
Vetrato di Palazzo Drago; 
 

2) Di organizzare l’evento consentendo l’uso gratuito della sala con le relative 
apparecchiature multimediali, la successiva pulizia dei locali e l’utilizzo del logo 
comunale nel materiale per la pubblicizzazione dell’evento allegato alla 
presente di cui è parte sostanziale ed integrante; 

 

3) Di dare mandato al Responsabile dell’Area Affari Generali e Servizi Demografici 
per la predisposizione degli eventuali atti che consentono l’organizzazione 
dell’evento; 



 

4) Di prendere atto che l’organizzazione dell’evento non comporta oneri aggiuntivi 
per codesto Ente. 

 
 

INDI 
 

Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

  



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  QUAGLIA Mattia Domenico 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 
 NASI Chiara Angela 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 

 


